
Tušovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.575608N, 14.030532E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 335 ha

Počet obyvatel: 91 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.tusovice.cz

Současnost obce Tušovice
V současné době jsou místním obyvatelům k dispozici některé prvky základní občanské vybavenosti.
Za dalšími dojíždějí převážně do blízké Březnice, která byla do roku 1990 také správním
centrem zdejší oblasti.
Mimo jiné zde působí několik podnikatelů, kteří se zabývají preparací zvěře, soustružením,
truhlářstvím, zemědělstvím, chovatelstvím koní a dalšími službami.
Dlouholetou tradici má místní Sbor dobrovolných hasičů, jenž byl založen v roce 1936. Již dalším rokem
naplno plnil svou nezastupitelnou roli v životě vsi. Nyní se pravidelně účastní soutěží v požárním sportu
a hlavně se stará o bezpečnost. V nedávné době hasiči úspěšně zasahovali u několika požárů.
V obci byl odjakživa malý počet obyvatel pro spolkovou činnost. Přesto zde působí výše jmenovaný Sbor
dobrovolných hasičů či rybářský spolek, který spravuje požární nádrž na kraji vsi směrem ke
Starosedlskému Hrádku.
Na návsi se nalézá velký rybník, jenž byl v roce 1990 vrácen spolumajitelům.
V katastru obce byl proveden svod vody drenáží. Také se podařilo vyasfaltovat celou náves včetně
místních komunikací.
Výhledově je plánována výstavba čističky odpadních vod, která by měla stát někde pod Tušovicemi.
Nová budova obecního úřadu byla postavena v roce 1993.
V nedávné minulosti nechala obec vybagrovat a zvětšit požární nádrž, také zrekonstruovat požární
zbrojnici.
V Tušovičkách byl postaven nový kříž výměnou za zchátralý, který zde byl postaven již v dobách
švédských válek nad hroby padlých.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8552/tusovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:48:08


